tota provincia, et commendatores in suis

conventibus; vicarius autem generalis in

tempore sui gubernii vicarius permaneal

in officio, sint immediate ante ipsum.

II. Post commendalorcm sedeant ge-

nerales absoluli, inter quos praecedat

semper qui sii in munere antiquior;

rursus immediate seqnantur omnes ex-

provinciales cum eodem inter eos or-

dine prioritatis ofTicii
,
quamvis aliquis

eorum aliud munus possideat. Expro-

i

vincialibus autem proxiine adhaereant

qui fuerinl vicarii generales lolius Or-

dinis et procuralores generales eiusdem

in Romana Curia secundum conditiones

in propriis locis declaratas, et servalo

inter ipsos ordine temporis a quo fue-

rinl ius adepti ad honores exprovincia-

lium; quod si ad eos non deveniant, ut

suo loco praedicitur, maneant inter ma-

gistros de numero, cum optione anti-

quilatis inter illos a die (ut etiam prac-

missum* est) quo ius ad magisterium

assecuti fuerinl, modo tamen impleve-

rinl annos leclurae prò ilio, secus au-

tem inter magistros de numero sint

semper et ubique novissimi.

III. Praeterea post exprovinciales et

omnes eos praediclos qui iure consti-

lutionis simili honore gaudent , socios

actuales magislri sedere praecipimus, et

1 Edit. Jlain legil permissum (R. T.),
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iiiler eos sit ea praeccdentia, qna se-

cluso rminore gauderenl. llis aiiteni ac-

cedunt omnes duodecim magistri quos

vocamus de iuslilià vel numero, et qui

iuxta conslituliones noslras cura integro

lecturae merito ab Ordine sunt suscepli.

Inter eos etiam antiquitas et priori las

gradus ubique respicitur, quae semper

in omnibus gradualis ad se invicern in

sui genere comparalis attenditur a die

confirmationis gradus a magistro, unde

ius ad illum et consequenter ad prae-

cedentiam acquiritur. Ubicumqne vero

magistri fuerinl aequales in conOrma-

lione praedictà , respicienda oril anti-

quitas professionis. Si quis autem prae-

sentatus de cathedra ex speciali gratià

Sedis Apostolicae ab Ordine susceptà

niagislerium obtineat, sedeat immediate

post omnes magislros de iuslitià et nu-

mero qui sunt et prò tempore fuerint.

IV. Post magistros vero praefatos, re-

liqui.qucts hic nominabimus.sedeantcum

hoc ordine litterae, videlicet : vicarius

conventus ,
praesentati de lecturà , ma-

gistri de gratià, praesentati de pulpito
;

lectores iubilati ;
praesentati de gratià

;

et denique procuratores generales re-

demptionis et Ordinis , et procuratores

provinciales redemptionis et provinciae,

si non fuerint graduali, dura tamen o-

mnes vocem habeant in capitulo. Qui

autem de illis graduatus fuerit, sedeat

in ordine sui gradus iuxta qualitatem et

antiquitatem illius, nullo habito respe-

clu ad procuraliones praedictas.

V. Circa reliqua officia quae diversis

personis accidunt, sic ea distribuimus.

Definitores generales ex suo genere sunt

electoribus priores, et utrique definitori-

bus provinciae. Cum autem haec officia

in personis superioris dignitatis exlite-

rint, ut in patribus provinciae et reliqiiis

adhuc* ordinem pertinentibus, non pro-

1 Videtur legendum ad hunc (R. T.).

pterea locum intcr se mutare debenl,

sed semper servare sibi debitum expro-

vincialatu aut alio mimere peraclo. Infra

eos antera usque ad lectores iubilatos

inclusive ,
quicumque praedictà officia

subierit, ratione illoruni omnibus sui ge-

neris, gradus et qualitatis antefertur
;

videlicet, si unus socius magistri factus*

defìnitor Qrdinis, aut provinciae, sivege-

neralis eleclor, ex hoc ipso sit altero

socio prior. Magister vero de numero

supercl omnes similes, et magister de

gratià, ex praesentaturà de cathedra ele-

ctus, eos tantum qui forsan de hoc or-

dine fuerint , sicut etiam magister de

gratià eos dumtaxat qui fuerint quali-

tatis huiusmodi; praescnlatus autem de

cathedra omnes praesentatos de cathe-

dra et vicarium conventus; praesentalus

de pulpito omnes eiusdem generis; et

lector iubilatus iubilatos omnes. Infra

istos autem si quis fiat definitor, aut

elector generalis, sive definitor provin-

ciae, postpraedictos iubilatos immediate

locum habcal , nec ipsi quomodolibet

liceat ratione praedictorum officiorum

ad sedem et ùrdinem superius nomina-

torum ascendere. Quod si duo intra

eumdem ordinem in defini tiene aut ele-

ctione fuerint pares, tunc praecedat qui

alterum alioquin sine dictis officiis an-

leiret.

VI. De socio autem et secretano cu-

iuslibet vicarii generalis tam totius Or-

dinis quam provinciarum aut alicuius

provinciae statuimus
,
quod, si fuerint

graduati, praesideant omnibus magistris

de numero , et sint exprovincialibus et

eorum iuribus a constitutione favenlibus'

immediate', modo non concurrant cum

sociis magistri, quibus eos ubique red-

dimus inferiores. Si vero graduati non

i Adde verbum fuerit (R. T.).

2 Videtur legeodum fruentibiis (r. t.)

3 Videtur legendum immediati (R. t-).
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fiicrinl, omnibus praeseiUalis tic mimerò

praefeianliu' loto tempore quo perma-

ncanl in munere ci solum in provinciis

ubi illud excrceanl. Sccrelarius aulem

provinciac, si non fueril gradualus, se-

deal proximc posi procuralorcs genc-

rales Ordinis el provinciac vocem in ca-

pitulo provinciali habenlibus'; gradna-

lus vero, locuui in suo Ordine praeliubi-

lum non praetcreat.

VII. Palres graduali, aut aliquo munere

afTecli aliarum piovinciarum, ubicumquc

de licentii supcrioris cxlilcrinl, semper

sint poslremi inler gradualos sui ordi-

nis aul dignitalis ci officii.

vili. Tandem, posi oinncs supeiius suo

ordine relalos, sequunlur alii fralres

convenlualcs secimdum aniiquitalem pro-

fcssionis, dum lamen ordinali praece-

dant non ordinatos, et clerici tam pro-

fessi quam novilii omnes laicos fralres.

Si vero conligeril Icctorem aliquem non

esse presbyterum, locum oblineal pres-

byteris immediatum.

IX. Haec ita sinl extra capiUilum.

Tempore vero capituli in omnibus adi-

bus clectionum et deflnilorii hic ordo

servetur. Quod si fueril capilulum pro-

vinciale primi semper assideanl praesidi

provincialis eleclus el absolulus a dex-

terià et a sinistris illius, ci post eos

càdem forma dcfìnilores provinciac, qui

lamen in aliis actibus convenlualibus

'loto tempore capituli semper sedeant

eleclionem quomodòlibcl constilulus; cu

vero peraclà, pracsideat magisler eleclus

si fueril pracsens, alioquin aulem prae-

ses, qui incepit, conlinuabil praesiden-

tiani et locum. Praesidenle vero generali

Ciccio , sequilur posi ipsum generalis

absolulus, vcl quicunqne alius qui prae-

ses eleclionis praccxlileril. Iluic aulem

succedunl suo ordine reliqui gcnerales

absoluli, si sint in Ordine, el huiusmodi

capilulo inlersint.

XI. Post illos autcm consliluimus pro-

vinciales auL vicarios provincialcs, iuxla

suarum provinciarum anliquitates el or-

diucm. Deinde sedeal prior Rarchinonen-

sis, si pracsidere non conlingat. Puslea

procurator generalis in Urbe, qucm se-

quantur definilores generales secundum

[
auliquilalem provinciarum, el postremo

eodeni ordine cleclores generales.

XII. Denique super huiusmodi decla-

ramus, quod, quolies in bis conslilulio-

nibus ius, actio vel res aliqua relinquitur

aut defertur digniori de coetu, commu-
nilale, aul capilulo, vel cLiam generaliler,

in designalionibus unius prae alio sem-

per inlelligalur de ilio qui loco prae-

cellit inler eos fralres de quibus statui-

tur dignior.

XIII. Circa bonorem fratrum ad invi-

cem, ipsis cnixc consulimus, ut semper

allerulri bonoribus se praevenianl. Qua-

dragenarios aulem in Ordine, qui per

liane inlcgram et non inlerruptam pe-

omnes simul in eboro sinistro post ! riodum iugum eius laudabiliter tulerint,

ipsum provincialcm electum, cum quo i amalulinis media nocte dicendis, Prima,

personam lolius provinciac ila ia bis ' ac epistola el evangelio decantandis

actibus gerani. Prior Barcbinonensis in-

tra provinciam Aragoniae, si fueril ma-

gisler omnes alios magistros, si aulem

praesenlatus omnes eiusmodi gradus an-

lecellai.

X. In capilulo generali primus sem-

per sedeat magisler, sive praeses aule

1 ForsaD legendum habenles (r. t.).

Hull. liom. - Yol. XX. 5J

absolvimus; senibus insuper confectis

alque impedilis de sibi necessariis et

socio
,
qui curam eorum goral , sic a

praelatis providealur, ut cunclis ibiquc

fiat veneranda canilies.

XIV. De reliquis statuimus, sub poenà

gravis culpae, ul nunquam sibi liono-

rcs aul comilates deferant more sae-
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culi, sed ut per Salomonem praccipilm :

Magnatìs humilia capiti luum, et prcs-

bylero animam tuam : iil non quasi ad

oculum carnis immodicis deflexionibus

idolum vanitatis colere videamur', sed

quasi spiiituales alter alteri ex animo

vera mentis liumililale se subiicial.

XV. Sed ut in istis metani Cratribus

statuamus iuxta quali tales personarum
Ordinis, sic eas tractari praecipimus, ut

soli magistro, et, ipso deficiente, vicario

generali totius Ordinis titulus paterni-

tatis reverendissimae deferatur. Explcto

tamen officio, nulli vicario praedicto, sed

tantum generali absoluto praefatum ti-

tuli honorem continuar] pormi ttiraus.

Provincialibus autem et vicariis provin-

cialibus sociisque magistri actualibus

honorem paternitatis reverendae con-

cedimus. Exprovinciales vero, vicarios

generales Ordinis absolutos, et eos qui

per duos annos vicarii provinciales ex-

titerint, et socios magistri praedictos
,

qui per triennium haec munera subie-

rint, atque etiam commissarios et visi-

tatores tam generales quam provinciales

dum sunl in actuali munere, non dissi-

militer reveremur. Vicarios vero gene-

rales provinciarum, tam actuales, quam
absolutos, hanc eamdem reverentiam et

litulum habere decernimus.

XVI. Magistros insuper et praesenlatos,

alque etiam lectores iubilatos, qui iam
omnia merita prò magistro adimpleve-
rint, paternitalem habere concedimus.
Item commendatores, defìnitores et ele-

ctores generales, definitores provinciae,

eiusque secretarios, et omnes procura-
tores generales et provinciales, eiusdem
lituli sunto, quamdiu officia pere"-erint

etiamsi ilio aliunde non gaudeant. Re-
liquos vero fratres, quicnmque sint, solo

reverentiae nomine appellandos esse or-

dinamus. Civeant autem omnes , sub

1 Edit. Maio, legit videamus (n. t.).

An. L. ii.'Ji

po«nà gravis culpae, ne hanc honoris
diversitatem et gradus indistincte per-

misceant et conFnndanl, sed unicuique
quod suum fuerit tribuant cum diserò

liune praedictà.

I. Cum omnia et singula, quae in bis c.P„Trm„.

constitutionibus auctoi'itate et facultatenaC'nr^;!
apostolica, ut initio praemissum est ,cu"u,n'',"t:

ordinavimus, vel nova texturà, expositione c.tt.Ki^i",
aut omissorum additione in meli orem

""'"""''

formam redegimus, ita mature et con-
sulto deliberata sint, ut nihil in illis in-

voniatur eliam levissimum
, quod non

fuerit ad severissimam lancem et tru-

tinam revocatum; nulli propterea lici-

tum debet esse quidquam prò suo libilo

mutare, addere, vel njinuere; imo de-
finitoribus generalibus omnino interdi-

cimus, ut, quae auctoritate apostolica

confirmata vel constitula fuerint, nulla
ratione destituant, ncque actis, decretis,

aut contrariis inchoalionibus ' deleant'

sed ista immota relinquant, ut malint to-

lerare vel quomodolibet exponere quae
minus congrue ordinata prò tempore
appareant, quam, saepius innovando tex-

tum, turpem instabilitatem committere.
II. Quod si propter vicissitudines tem-

porum rerumque mutationes aliqua in-

novari seu mutari necesse sit, fìat scra-

per sine deformatione huiusmodi com-
pilationis, per raodumque expositionis

dispensatoriae, cum distinctione a texlu

et ad calcem capitis addilae, servata
semper integritate illius.

III. Sed ut etiam in istis non latius

pateat constituendi et addendi vel in-

novandi libertas, antiquam constitutio-

nem strictissime observari praecipimus,
ut in praemissis nihil addatur aut ap-
ponatur, modo etiam piaedicto, nisi per
tria capitula generalia continuo succes-,

siva fuerit approbatum, aut etiam per
unum a Sede Apostolica confirmatuiu,

1 Forsan innovationibus (r. t,).
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sive sit per modiim conslilulionis novae,

sive dispensalionis ani tleclaralionis an-

liqiiae. Quibus tanioii condilionibiis prae-

missis, el non aliler, liuic vohimini, et.

ad calcem proprii capilis, cum distin-

clione a lexlu , subiiciatnr, el ita vim

universalis et rigorosae conslilulionis

oblineat.

sint praemissae, eas tamen fratribus non

importune inculcabinins, ut in eorum

cordibus defixae pei'nianeanl, ncque il-

larum oblivio vergai in conscienliae pe-

riculmn. Undememores eos facimusquod

rcgiila et constilulio, aut eliam praela-

toruin verba scii iussa, nnllalenus eos

obligantad culpani qiiae Ibeologica dici-

IV. Ohservantiam autem omnium prae- I Inr, sed tantum ad poenam, nisi ubi ad-

diclorum sic inviolatam inlendimus, ut sii praeceptum formalis obedienliae, vel

ne minima quidem pateant despeclui, ne 1 contemptus praclati, constitutionis, aut

paulatim in maximis decidamus; nec ila
|

n^gulae , vel nisi in materia qnae iam

in modici» simplicibus statulis securila- i
aliunde obligat ex voto vel praecepto.

lem iniungiraus, malori obiigalione

occiirrente, minor observanlia urgere nós

audeat cum detrimento potioris.

v. Quod ne conlingat intcrdum legum

incompatibilitas temperelur , universis

praelalis in Ordine dispensatoriam con-

cedimus facullatem, ut, qnolies i)ruden-

ler et rationabililer expedire iudicave-

l'int , huiusmodi observanlias fratribus

indulgere valeant, et eas quidem prae-

cipue quae divinum ofTiciuni, aul capli-

vorum redemplionem, vel praecisam et

communem Ordinis utilitalem impedianl,

aut generaliler quando minor obJigatio

et observanlia cum minori complicata

videatur. Ab hac lamen dispensalorià

facullate excipimus ea, quac iure com-

muni nostrarumve conslitulionum ipsis

expresse prohibentur.

VI. Fratribus autem expedit super

omnia summo studio perpendere , cor-

rigere, et mensura ', tam regula quam
constituliones praemissae ad conscien-

liae forum perlineant, nec' videlicet

transgressionis scrupulus eos in angu-

stia constiluat, vel inobservantia trans-

eal in contemptum , el lapsus ilerali

ducant paulisper in foveam.

VII. Et licei superius disi, ni cap. i

De obedientià iam super hoc regulae

1 Emeadet qui potest (k. t.}.

2 Forsan ne legciidum (r. t.).

vili. Praeceptum aulem formalis obe-

dienliae lune debent inlelligere fralres,

cum praelalus , regula , vel constilulio

praecipil in virtute obedienliae, aul sub

aliis verbis, poenis el exccrationibus
,

quae alTectum et inlenlionem obligandi

signifìcanl modo ibidem praefixo. Quo-

modo autem praelalus nonnisi in' materia

gravi illis mi debeant, ci quae sit illa,

iam simililer in eodem loco exposuimiis.

IX. Circa poenas vero, quas interduni

conslilutionibus adiicimus, quando et

quemadmodum incurranlur, simililer in

dist. v' cap. I De poenis in genere re-

gulam praelibavimus, quam semper fra-

lres habere prae oculis omni studio

consulimus, ne per negligenliam aut er-

rorem se innoxios aliquando reputent
,

vel per livorem alios innodalos existi-

ment. Quicumque autem praemissam re-

gulam et constituliones sequuti fuerint,

pax super illos et misericordia, et su-

per Israel Dei. Amen.
Actuum el sessionum definilorii generali$ Dias nbmìn-

finis factus est in Dei Salvalovis nostri eius' uu.
' " *

"

qug sanclissimae Genitricis gloriarli et honorem

d'e XXX novembris anne mdclxxXviu.

Fr. losephus Linas, magister generaljs; subscnpiioDts,

Fr. Petrus Garda Castellae
,
provincialis;

Fr. Michael Mareis , exprovincialis et de-

finilor generalis Castellae; Fr. Marcus de

1 Praeposil. in nos addimus (R. t.).

2 Edil. Main. legit 13 (R. T.).
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Ostos, exprovincialis ne di^flnilor gcneralis

Vanrialiae ; Fr. losfpluis I^ri/.eno, exprovin-

cialis Chilensis ; Fr. Daniiauus Stephanus
,

defìiiitor goiieralis Valenliae ; l'V. Michael

de Fiate, pracscntalus, huiusque generalis

definitorii secretarius.

Ane«iaiiosc- Cvm s«') oriqinali., quod in qeneraliiim ca-

pitulorum libro manet exaraUim, recte cohae-

ret: in cuius rei lestimonium me tolius Qrdi-

nis gencralem secrelarium suhscripsi.

Fr. IoANNES Navarra , ìnagister defìnitor,

et secretarius generalis.

pr?c.'s prn- § 2. Qiiarc praefaliis Martiims Salva-
ciiraloris gene'- ,

.

i •
i m-

raiis. tor procuralor generalis nobis humililer

siipplieari fecil ut con?litiiliones huius-

modi apostolicac conriimalionis patro-

cinio communire fle benignitalc aposto-

lica dignaremiir.

confirmaiio 8 3. Nos igiluT, ipsiu3 Marlini Salva-
reUtae cunipi- . . .....
iaii"au toris procnraloris generalis votis liac in

re, quantum cum Domino possumiis, fa-

vorabiliter annuere volente?, eumque a

qnibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclcsiasticis

scnlenliis, censuris et poenis , a iure

vcl ab bomine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effeclum praesenlium dumta-

xat consequendum, liarum serie absol-

venles et absolutum fore censentes , hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, omnes

et singulas constituliones praeinsertas,

et in eis contenta quaccumque, auctori-

tate apostolica, tenore pracsentiura, per-

petuo confirmannis et approbamus, illis-

que inviolabilis apostolicae firmitatis ro-

bur adiicimus; ac omnes et singulos iuris

et facti ac solemnitatum quarumcumque

in similibus etiam de necessitate obser-

vandarum , aliosve quoslibet etiam for-

males et substantiales defectus, si qui

in praemissis principaliter, vel accesso-

rie, aut alias quovis modo intervenerint,

seu intervenisse dici, ccnseri vcl prae-

tendi póssent
,
penitus et oninino sup-

plemus et sanamus.

nOMAMIM An. e. 1B91

§ /<. Dcccrncntes easdem pracsenles ciamuiae.

litleras ac constituliones praeinsertas

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

legros elTeclus sorliri et oblinere , ac

illis, ad qnos spectat et prò tempore

quandocnmque spectabit , in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respcctive inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici audilores, ac

S. R. E. cardinales, eliam de latere le-

gato? et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve

quoslibet qnacumque praeeminentià et

poteslate fungentes et functuros, sublatà

eis et corurn cuìlibet quavis aliler iii-

dicandi et interpretandi facullate et

auctoritate, iudicari et defìniri debere,

ac irritum et inane, si secus super bis

a quoquam., quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. ^'on obstanlibus conslitulionibus Conirarìornm

et ordinationibus apostolicis , ac, qua-
""''''"'•

tenus opus sit, dicti Ordinis , aliisque

quibusvis, etiam iuramento , confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statulis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indultis et litteris

apostolicis etiam Ordini praedicto il-

liiisque superioribus, fratribus et perso-

nis, sub quibuscumque verborum leno-

ribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogaloriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus , eflficacissimis et insolitis

clausulis et decretis , in genere vel in

specie, seu alias quomodolibet in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, ac pluries confirmatis, approbatis

et innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importan-
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les, mcnlio seii quaevis alia e-xpressio

habcnda aut aliqua alia exqiiisila forma

ad hoc servanda forel , lenorcs luiins-

modi, ac si de verbo ad verbiim, nihil

penilus omisso, et forma in illis tradita

observatà, cxprimerentiir vel insereren-

tur, iisdem pracsenlibus prò piene et

siifficicnter expressis et insertis halicn-

les, ad edectum praesentium, illis alias

in suo robore permansuris, barum serie

derogamus; ceterisqiie contrariis quibus-

ciimqiie.

§ 6. Volumus aiitenj ni earumdeni

praesentium lilteranim transuniplis, seu

exemplis, eliam impressis, mano alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

xander Papa Vili prasdecessor noslcr

per qnasdam suas in simili forma Bre-

vis lillenis die xsi ianuarii mdcxc expe-

dilas indulserit, ut de cetero senarius

diciac provinciae magistrorum nume-

rus ad duodenarium, sub certis mgdo et

forma tunc expressis, augeretiir, capitu-

lum provinciale provinciae supradictae,

novissime, videlicct anno mdcxci, habi-

tum, malori ipsius provinciae bono et

decori unice intenlnm, ac ut incommo-

dis, quae exinde alias in tranquillitatis

eiusdem provinciae perturbalionem oriri

poliiissent, occurrerct, conditiones seu

legcs qnasdam in magistrorum huius-

modi inslitulione servandas proposnit

sonae in ecclesiastica dignilale con?liln- < per snum decrelum desuper emanatum

tae munitis, eadem prorsus fides tam in
|

tenoris qui sequilur, videlicet :

iudicio quam extra illud ubique locorum « Cum felicis recordationis sanctis- Docrotnmca-

habeatur, quae baberelur ipsis praesen- '''"• ''""-"• "^'•'••; A1,^,.„r,,l..: ,i;..;„,-. „..^ >""" i''''>""

tibus si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iovem , sub annulo Piscatoris , die vii

decembris mdcxci, pontificalus nostri

anno i.

Dal. die 7 decembris 1691, ponlif. anno i.

XVII.

Confirmantnr quaedam decreta fralrum

Eremilaruni sancii Angvslini provin-

ciae Baelicae circa instiliilionem no-

vorum magislrorum\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Nnm.numi- 8 \. Expouì nobis nupor fccerunt dile-

.•lui lini ab f ti fihi fratres provinciae Baeticae Ordi-
Alei.iiiJro vili. . T^ .

nis fralrum Eremilarum sancii Augustini,

quod, cum alias felicis recordationis Ale

1 Constitutio Alex. VKI hic laudala, quo aii

simi domini nostri Alexandii divina pro-n.i'n'

videnlià Papac Vili Breve, datum Romae
apud S. Mariani Maioreni, die xxi mensis

ianuarii anni prOxime praeteriti mdcxc,

sic incipiens Ex iniuncto nobis, etc.

in archivio provinciae asservalum, tlefi-

nilorio constilerit, et altenle cognitum

fuerit, in quo praedicti domini nostri

benignitas, buie Baelicae provinciae fo-

vere cnpiens, illi còncetht magisterionim

j
nunierum senarium praeler aliorum sex

I nuincriim, quo provincia haec pluries*

ab bine annis fruebatnr; quod cum in-

speclum diligenter fuerit, et a patribus

dcfìnitorii diligenlià maxima revisum :

praedicti palrcs decreverc diclani ma-

gisteriorum graliain debere admilti et

acccplandani esse, siculi de facto acripil

et admillit, bis famen servandis cOndi-

tiOnibus: quod praedicta magisteria snnf.

tali ter distribuenda, ut semper parliali-

las provinciae ex bis sex magisleriis

ctusfuitnumeriisma.sistrcrum.extated.MPCXc,
I q„.,(„o,. obtineat, unum parliaiilns Ili-

die 2i ianuarii, penlif. i. Similes conslituliones i i „• i? , i , „ ,• i-

, , • . o, ,• , r
spalensis, Eslremadurae aulem partiali-

Jiabentur editae mdcxc, dio 31 unii, fOiitif. i, • j r^ j- • •
i

prò provincia Qi.itensi, et mdcxcii , die 28 se- ^«s reslans aliud. Et ut dislribulio haec

scoleniliris, ponlif. in. prò prorinoi". M-xiconà.
!

1 I.pgcnduin plurihus (R. t.).
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tolo fìat iustiliae rigore, et subieclis di-

gnioribus praedicta magisteria conferan-

tur, decrevit definitorium, cui inesl sub-

iectornm clara nolilia , ad dieta magi-

steria nuraeralia, et ad sex alia, quibus

potiebaliir antea provincia, non admit-

tendos esse patres quos non expresse

et specialiter ad magisterium numeri de-

finitorium postulaverit. Ad quem gra-

dum nuUus postulabitur a provincia, qui

duodecim annorum completorum spatio

publicus pbilosophiae et theologiae pro-

fessor intra limites provinciae non ste-

ti-rit, sexque generalium acluum praesi-

dens agnoscatur, ex quibus conclusio-

num actibus, ad minus quinque sacrae

tbeologiae esse debebunt. Et ne dispen-

sationes
,
quas , ut obtineant praedicta

magisteria, patres so'.ent acquirere, eme-

rilorum ius enervantes, sortiantur elTe-

ctum,decernit definitorium patri reveren-

dissimo supplicationem esse faciendam

a quacumque, quam sua reverendissima

circa hoc expedierit, dispensatione; ne,

qui praedictum lecloratus tempus im-

pleverint, dignioresque iuveniantur, iii-

nioribus
,
qui tempus non expleverint,

postponanlur, ex quo solent quamplu-

rima damna nasci
,

plurimaeque sedi-

liones oriri. Statuii idem definitorium,

pracdiclani posici,ilionem ad numeri

magisteria nullalenus efficiendam, quo-

Usque aliquod ex praedictis vacaverit

magisterium
;
quae tamen poslulalio a

definitorio piena' facienda est , et prò

subiectis earumdem parlialitatum, qua-

rum erant praecedentes patres magistri

vita functi. Et tandem, ut magisterio-

rum provisio rectius fiat ex duodecim

numcralibus magisteriis, quibus provin-

via fungilur, ex quibus sunl sex antiqua,

ctnoviler concessa rex, definitorium pa-

trem reverendissiniuni exislenlem et prò

tempore extiluruiH exorat , ut, quando

i Videtur legenduiii pieno ve! piane In. t.).

nOMANUM Ali. C. I!:.''*

vacare contigerit numerale magisterium,

magistrum constituat unum ex duobus,

vel tribus, et non amplius, a definitorio

proponendis, tamquam omnibus requi-

silis instructioribus et dignioribus, quin

pater reverendissimus existens vel exli-

lurus possit obligare provinciam, ut plu-

res alios proponal quam illos, quos prò

prima vice ad magisterium numerale

postulavit. Qiiem tamen ordinem sav-

vandum rogat non solum in noviter con-

cessis magisteriis, sed etiam in antiquis,

quae pacifice possidet provincia. Quibus

conditionibus a patre reverendissimo be-

nigne admissis, gralia sanctissimi domini

nostri, et non aliter (ob incommoda
gravia inde absque dubio in pacem pro-

vinciae progignenda), admiltitur, ita ta-

liler*, quod, si pater reverendissimus has

conditiones renuerit acceptare, decernit

definitorium ad Sanctissimum recurren-

dum, enixe rogans ut Breve praedictum

nullius sit roboris , efficaciae nuUius
;

si autem pater reverendissimus praedi-

ctas approbat conditiones, statuit defini-

torium sanctissimum dominum nostrum

exorandum, ut dispositio haec suA con-

fìrmatione stabilis persevcret, simu) prae-

cipions
,
quod ex duodecim magisteriis

numeralibus ad partialitatem provinciae

odo perlineani, duo ad Ilispalensem, et

alia quae supersunl duo ad partialitatem

E\tremadurac ».

Et subinde dictus fìlius Fiilgenlius nocreium

Iravalloni prior generalis aicli Ordinisii*.

suum pariter decretura super praemis-

sis cdidit tcnoris sequenlis , nempe ;

« Mafjisler frater Fulgenlins Traval-

loni a Manie Riparo Georginas tolius

Ordinis fralrum Eremilanim sancii jui-

Iris nostri Augnslini prior generalis.

Inspectis retroscriptis actis capilujaribus

nostrae provinciae Baeticae, ac de con-

cilo admodum revcrendissiaiornm pa-

1 Forsan tamen prò taliter logendura (r. t.).
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Cniinmi.'ilio

relaiunim tio*

crclorum.

triim nobìs assistenlinm serio ;ic dili-

genier cxaminalis
,
primo aniuicndum

ci laiidandum censnimus
,
quod Biei'e

apostolicum Alexaiidri felicis recorda-

lioiiis Papae Vili de extonsione niagislro-

riiin ad niinienim duodcnarium sub con-

dilionibiis expressis in primo decreto

cxecnlioni mandetur; ita tamen, ut prò

singiilis locis magislrorum de numero

duodenario, qnoties vacaverint, tre. ad

mimis nisi doctrlnà et statutis cnndilio-

nibus praedili a pieno definitorio pro-

ponanliir et postulenlur, ex quibus ad

rcvcrendissinuini palrem generalcm prò

tempore cxistentcm aliqncm eligere
,

alque in magislrum mimerarinm insli-

tiicre speclabit, proni merilorum, labo-

rum ci boni provinciae ratio postula-

verit ».

§ 2. Cum antem , sicut eadcm expo

sitio subinrrgebat, ipsi cxponenles, de-

creta bniusmodi, quo fiimìus subsistant

et serventur exactins, apostolicae conflr-

mationis nostrae patrocinio communiri,

summopere desiderenl; nos, specialem

ipsis exponentibns graliam Tacere volen-

tes, et eornm singnlares pcrsonas a qui-

busvis excommimicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

lentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodati exi-

Etunt, ad cITeclum praesenliura dumlaxat

consequendum, harum serie absolvenles

et absolutos fore censentes, supplicatio-

nibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinali , decreta

praeinserta a meraoralis capilnlo pro-

vinciali et Fulgentio priore generali

edita, ulpraelcrtur, cum omnibus et sin-

gulis in eis respeclive conlentis, aucto-

rilale apostolica , tenore praesenlium
,

confirmamus et approbamus , illisquc

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus. ac omnes et sinaulos iuris ci

facti dereclus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesenles a,ui,Miae.

lilteras semper firmas, validas et efTica-

ces existere et fore , suosque plenarios

et integros elTeetus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spcclabii, in omnibus et per omnia pie-

nissime suIlVagari, et ab illis respeclive

inviolabiliter observari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos , eliam causarnm

palatii adostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane si

socus super bis a quoquam, qtiavis au-

cloritate, scientcr vel ignoranlcr, con-

ligeiil atlcnlari.

§ ^. Non obslanlibus praemissis con-, cnnirsnmm

slilutionibus et ordinationibus aposto-

licis , necnon, quateaus opus sii, pro-

vinciae et Ordiuis pracdiclorum , eliam

iuramenlo, coufirmaLione apostolica, vel

quavis fìrmilate alia roboralis, statutis

et consueUidinibus
,

privilegiis quoque,

indullis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum inserlis babcn-

tes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum elTeclum, hac

vice dumlaxat, specialiter et expressc

derogamus ; cetcrisque contrariis qui-

buscumquc.

Datnm Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii lebrua'

rii MDCXCii, ponlificalus nostri anno i.

Diit. die 2 febi'iiarii 1G9'2, pontif. anno :,

XVIII.

Prrmillì'lur tììoderalio particniae consH~

iutionum Ordinis SS. Trinilalis re-

dcìììplionis citplivorum Discalcealo-
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rum CAUìriregalionìs Hispaniae de non-

nullis ad habitum non recipicndis '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuala rei memoriam.

cnntiih.ii.ine» SI. Expoiii nobis niipcr fecit dilectns

maiaf.ei |i.i,i,. fiini? Pclriis 3 Icsu procuraloi' generalis

tu' r^Bfeaur." Congrcgalioiiis Ilispaniac fralmm Discal-

calceatonim Oidinis SS. Trinitalis rc-

demptionis capUvonim, qiiod in consli-

lulionibus dictae Congregalionis, a felicis

recordationis Clemente Papa X prae-

decessore nostro per qiiasdam sua? in

simili forma Brevi? die i iiilii mdclxxvi

expeditas lilteras in forma specifica con-

flrmalis, cap. xLii § % ubi agilur de per-

sonis ad habitum per fratres eiusdem

Congregationis gestari solitum non ad-

mitlendis , inler colera disponilur hoc

vcrborum tenore: « Nec etiam admil-

lalur neopbytus , nec qui desccnderit

per lineam rectam in quolibct gradu a

iudaeis, haereticis, mauris, vel mauristis,

nec ullu?, cuius praedecessores per li-

neam etiam rectam, ac in quolibet gradu,

ob haeresis , vel iudaismi , vel seclao

mahumetanae crimina puniti fuerint ab

haercticae pravitatis inqnisitoribus: quod

si aliquis ex dictis in bac constilutione,

celans aliquod ex praenarratis impedi-

mentis, professioncm feceril apud nos,

slatim ac detegatur tale impedimentum,

ciicialur, quia rcligio non praestat suuni

consensum ad lalem professionem. Qua-

propler omncs in publico coram com-

munitale moneanlur ante receplionem

habitus, et etiam ante professionem,

quod , si habent aliquod ex impedi-

mentis in hoc numero enarratis
,

pro-

fessio (eliamsi fìat) invalida et nulla

''•'
1 Dictae conslilutiones conlìrmalae fuere a

Clemente X constit. edit. mdclxxvi, die 1 iulii;

et a Clemente XI constit. edit. mdccxix , die 6

decembris, ponlif. xix , conlirniatuni dccretum

circa mutationem habitus donatorum.

nO.MANUM Ali. C. 1002

est, quamvis pluribus annis in religione

sinl »

.

S 2. Ciim aulem, sicut' cadem cxposi- ciu a moda-... , . .
. .-. .- ialini--.

tio subumgcbal, praemserla conslilutio,

tempore quo Congrcgalio huiusmodi in

Ilispanià dumlaxal reperiebalur facta fuo-

ri I, nunc vero, cum eadem Congregalio,

adiuvantc Domino, per Gcrmaniam, Polo-

niam et alias mundi parles propagelur,

experientià compertum sii conslilutio-

nem praedictam extra Ilispaniam quoad

descendentcs ab haereticis servari non

posse; nos proplerea, dicti Pelri pro-

curatoris generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere volenles, eumque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis scnlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodatus cxislit, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolvenles et

absolulum fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de venerabi-

lium fralrum nostrorum S. R. E cardi-

nalium ncgotiis et consultationibus epi-

scoporum el regularium praepositorimi

Consilio , enunciatam conslilutioncm ,

quoad descendenles ab haereticis tan-

tum, lam quoad admissos, quam quoad

admillendos, tam ad habitum quam ad

professionem in praefalà religione, au-

clorilale nostra apostolica, tenore prae-

sentium moderamur ; firma lamen rema-

nente ipsà constilutione quoad Ilispa-

niam et Lusitaniam, ac salva semper in

praemissis auclorilale Congregationis

eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernenles ipsas praesenles lit- ci..u,u:ae

teras semper firmas, validas et efilcaces

exislere et fore , suosque plenarios et

integros effectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

1 Voces antem, sicut nos addimus [R. T.).

An. C, t(i!)2

Derofialio cod<

tnirìorum.

INNOCENTrUS XII Pf

qiiandocunique spectabit , in oniiiia et

per omnia pienissime siilTragari, el ab

illis respeclive inviolabililer observari
,

sicqne in praemissis per qnoscumque

iudices ordinarios et dclegalos, eliani

cansarnm palatii apostob'oi aiidilores,

iudicari el definiri dcberc , ac irrilnm

el inane, si seciis super bis a quoquam,

qnavis aneloritaK', scienler et igaorau-

lor, conligcrit atlonlari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis ,
ac

constiliitionibiis el ordinalionibiis apo-

stolicis, necnon, qiiateniis opus sii, Coii-

gregalionis el Ordinis praedicloriim
,

eliam iuramenlo, conflrmalione aposto-

lica, vel quavis fìrmitate alia roboralis,

slalnlis et consnetudinibus, privilcgiis

quoque, indultis el lilteris aposlolicis in

conlrarium praemissoruin quoraodolibet

concessis, confìrrnatis et innovatis
;
qui-

bus omnibus el singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene el sufllcienter

expressisac ad verbuminsertisbabentes,

/i09 An. C. lf.92

XIX.

Concedilur collegio S. Anionii civitalis

Cu$ca)i in Indìis Occidentalìhus facul-

ias conferendi gradiis scholasticos '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memorìam.

il^lernae sapienliae Consilio ad Eccle- Eiordium.

siae catbolicae per universum lerrarum

orbem diUusae regimen , nieritis licei

imparibus , evecti, laudabilibus eorinii

sludiis, per quae cbristifidclium, piae-

serlim in remolissimis ab liac Sanctà

Sede partibus drgenlium, in doclrinà

sana inslitulioni atque eruditioni con-

sulilur, peculiarem pasloralis muneris

nostri soUecitudinem, cum a nobis pe-

tilur, et reges orthodoximagnis in Eccle-

siani Dei nieritis fulgenles vola sua in

id dirigunt, libenti animo adliibemus,

sicul, omnibus mature perpensis, conspi-

cimus in Domino salubriler expedire.

dicium culie-
§ i. Nuper siquidem prò parte caris- Dcscnbiiar

illis alias in suo robore permansuris, ' simi in Christo fìlii nostri Caroli Ilispa-giuui.

ad praemissorum eCfectum, hac vice dum- !
niarum regis catbolici nobis per dileclum

Fides Iran

Bamplorom,

taxal, specialitor et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ut earumdem

fdium nobilem virum modernum ducem

de Medinacaeli ipsius Caroli regis apud

nos el Sedem Apostolicam oratorem ex-

praesenlium litterarum Iransumptis, seu i positum fuit, quod, cum in civitate Cu-

exemplis, etiam impressis, rnanu alicuius scan in Indiis Occidenlalibus iam inde

nolarii publici subscriptis, el sigillo per- ab anno mdxcii erectum reperialur sub

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides ubique

locorum tam in iudicio quani extra illud

invocalione seu titulo S. Antonii abbatis

unum collegiura seu seminarium eccle-

siaslicum, de iure patronalus praedicli

habealur, quae ipsis praesenlibus habe-
;

Caroli regis existens, quinque catbedras

retur si fbrenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscatoris, die i mar-

tii MDCXcii, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die ) niartii 1692, poiUif. anno i.

regia impensà fundalas babens, tres vi-

delicelpbilosopliiae el duassacrae Ibeo-

logiae, quae coUegialibus ipsius collegii

per concursum conferunlur, atque ad